OFÍCIO EXTERNO Nº 1137/2021

Araucária, 5 de abril de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação 13/2021 - PA 28544/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 13/2021, da vereadora Rosane Ferreira, em que solicita

informações a respeito do programa de testagem em massa no município que tem por objetivo

identificar casos de COVID-19 na população, a Secretaria Municipal de Saúde - SMSA informou, que

após a efetiva liberação do valor em trâmite, será iniciada a testagem, o valor será conhecido na

aquisição. Informou também, que a SMSA está elaborando programação prevendo local, recurso de

pessoal e demais necessidades logísticas para fazer frente a referida demanda.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo